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Samarbejde omkring SKILLS

Randers Kommune har mulighed for at få SKILLS til Randers i 2024, og søger et 
samarbejde med Region Midtjylland om gennemførelse af SKILLS.

Randers Kommune søger om et tilskud på 3 mio. kr. til gennemførelse af SKILLS og 
samtidig at Region Midtjylland bliver partner i arrangementet.

Formålet med at få SKILLS til Randers er at flere unge i Randers Kommune og Region 
Midtjylland vælger en erhvervsuddannelse. Erfaringerne fra de tidligere kommuner 
som har gennemført SKILLS er, at interessen for erhvervsuddannelserne stiger.

Helt konkret er der følgende målsætninger:

At arbejde med målsætningen om flere elever i erhvervsuddannelserne både 
til det offentlige og det private arbejdsmarked
At udvikle nye samarbejdsflader mellem grundskoler, erhvervsskoler og det 
offentlige- og private erhvervsliv
At markedsføre Randers Kommune og Region Midtjylland som et godt sted at 
uddanne sig med gode beskæftigelsesmuligheder.

Det er afgørende vigtigt, at folkeskoler og privatskoler inddrages i arbejdet tidligt, for 
at sikre skolernes interesse i at besøge DM i SKILLS, og udnytte muligheden for at 
introducere eleverne for erhvervsuddannelsernes mange muligheder. Der skal derfor 
arbejdes med grundskolernes mellemtrin og udskoling om job og uddannelse.
Ligesom forældrene skal inddrages. Der udarbejdes en særskilt hjemmeside hvor alt 
materiale bliver tilgængeligt. Hjemmesiden www.igotskills.dk blev anvendt i Næstved 
i 2019 og Høng, Kalundborg i 2022.

SKILLS gennemføres over 3 dage og besøges af ca. 60.000. I 2022 var der 71 fag som 
blev præsenteret og 48 konkurrerede om en guldmedalje.

Budgettet for SKILLS i Randers Kommune er på 12 mio. kr. Favrskov, Norddjurs, 
Syddjurs og Mariagerfjord Kommune er ansøgt om i alt 2 mio.kr. Samtidig arbejdes 
der på, at flere kommuner deltager i samarbejdet.
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Byrådet i Randers Kommune træffer beslutning om der kan findes samlet finansiering 
til gennemførelse af SKILLS i 2024 i forbindelse med budgetdrøftelserne i september 
2022.


